令和４年５月２４日

保護者の皆様

東広島市立磯松中学校

校 長  郷地 忠幸

市民ポータルサイトによる「欠席・遅刻連絡」について

 新緑の候，保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。平素は，本校の教育活動に

対しましてご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて，このたび，６月１日（水）より，本校への朝の欠席・遅刻の連絡について，市民ポータル

サイトでの「欠席・遅刻連絡」を導入いたします。

現在，朝，保護者からのお電話で連絡を受けていましたが，６月 1日（水）からは，市民ポータ

ルサイトの「欠席遅刻連絡」画面に必要事項を入力していただくことで，電話での連絡をしなくて

もよくなります。連絡の方法については，裏面に載せていますので，ご確認の上，操作をお願いし

ます。

 なお，市民ポータルサイトでの操作がうまくいかない場合は，これまで通り電話での欠席・遅刻

連絡をお願いします。

 また，お子様の体調の詳細等や心配な点について，担任に直接連絡されたい方は，遠慮なくお電

話ください。

 欠席連絡等について確認したいことがある場合は，学校からご家庭に電話させていただくことも

あります。

〇市民ポータルサイトによる「欠席・遅刻連絡」は，6月 1日（水）から

開始です。それまでは今までどおり，電話での連絡をお願いします。

〇朝，7時 40分までの連絡にご協力ください。8時までに確認ができない

場合は，学校より連絡を入れさせていただきます。

※川上小・平岩小とは連携し，同時期の導入としましたが，細かい運用については，中学校とは違う部

分もありますので，小学校に下のお子様がおられる場合は，各校からの案内それぞれをよく確認いただ

くようお願いします。

なお，ご不明な点は，中学校もしくは下記の問い合わせ先にご連絡ください。

 どうぞよろしくお願いします。

市民ポータルサイトの操作等に関する 問い合わせ先

東広島市役所 総務部 DX 推進監（でぃーえっくすすいしんかん）

          【電話】082-420-0944